
 

 

 
www.berlincong.com         1 

عراق و  یبا مطالعه مورد سمیدرجهت مقابله با ترور یشبه نظام یگروهها لهمداخ تیمشروع

الملل نیاز منظر حقوق ب هیسور  
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 دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال کارشناسی ارشد حقوق بین الملل -1

  دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال ق بین المللاستادیار حقو -2

   

 

  خلاصه

 

 یت بینسی صلح و امنهای اساالمللی یکی از چالشای و بینهای تروریستی منطقهالمللی و ظهور گروهتروریسم بین     

ست که اه داعش موسوم ب فعال در سطح جهانی، گروه دولت اسلامی عراق و شام های تروریستیالملل است. یکی از گروه

های وهیجاد گراهای مختلفی در سطح منطقه و جهانی به دنبال داشت. برخی از کشورهای منطقه تلاش کردند با واکنش

ادی در تاثیر زی دام کهاین اق های تروریستی داعش در عراق و سوریه مقابله نمایند.شیه نظامی با پیشروی و توسعه فعالیت

  است که الملل مورد بحث و بررسی است. مهمترین سوال در این زمینه اینشکست داعش داشت از منظر حقوق بین

 بین حقوق نظرم از سوریه و عراق موردی مطالعه با تروریسم با مقابله جهت در نظامی شبه گروههای مداخله مشروعیت

 له از سویوت به مداخدر صورتی که دعهای تحقیق بیانگر این امر است که یافته ار می باشد؟ازچه جایگاهی برخورد الملل

د و ته باشدولت حاکم و مقامات دولتی صلاحیت دار انجام شود و دولت حاکم کنترل موثری نسبت به کل کشور داش

اهد به شروع خودعوت دولت حاکم مموجودیتش توسط جامعه بین المللی  مورد شناسایی قرار گرفته باشد در این صورت 

و  دآمده باش رسرکاراین شرط که دولت حاکم ، دولتی قانونی و منتخب بوده باشد یعنی از طریق سازوکارهای دیپلماتیک ب

لل مشروعیت دارد و دیدگاه حقوق بین الم از سوریه و عراق در تروریسم با مقابله جهت در نظامی شبه هایگروه مداخله

آن  یا )مبنا( و تعهدات دولتهیعرف ی، حق دفاع مشروع )مبنای مرکزی و قانونیدولتها تیرضامبنای این مشروعیت 

 ت.شده اس در این تحقیق از روش تحلیلی توصیفی استفاده د.باش ی( میالملل نیب یها ونیقطعنامه ها و کنوانس
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گیری گروههای تروریستی است. بنیادگرایی اسلامی و تداوم شکل انه،یاز ویژگیهای برجسته منطقه خاورم کیی     

تروریسم، مهمترین موضوع تهدید کننده صلح و امنیت منطقه غرب آسیا است. فهم ماهیت و پیچیدگیهای این پدیده و 

ر عربی یا برخوردار است. تحولات موسوم به بها بسزاییتأثیر آن در شکل گیری معادلات جدید در این منطقه از اهمیت 

در تونس شروع شد و اکنون بسیاری از کشورهای اسلامی را دربرگرفته است، پیامدهای  2010بیداری اسلامی که در سال 
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